จ้าหนําย
น้้าตาลทรายขั้นสุดท๎ายต่้ากวําราคาอ๎อยขั้นต๎นและผลตอบแทนการผลิตและจ้าหนําย น้้าตาลทราย
ขั้นต๎น ให๎กองทุนจํายเงินชดเชยให๎แกํโรงงานเทํากับสํวนตํางดังกลําว แตํชาวไรํอ๎อย ไมํต๎องสํงคืนคํา
อ๎อยที่ได๎รับเกิน

3) สมาคมนักวิชาการอ้อยและน้้าตาลแห่งประเทศไทย (สอนท) (www.tssct.org/)

กํอตั้งเมื่อปี พ.ศ.2526 (ค.ศ. 1983) โดยมีวัตถุประสงค์หลัก 7 ประการดังนี้

1. เป็นศูนย์ประสานงานของนักวิชาการอ๎อยและน้้าตาลของประเทศไทย

2. เสริมสร๎างงานวิชาการอ๎อยและน้้าตาลและอุตสาหกรรมที่เก่ียวข๎อง

3. ให๎ความชํวยเหลือในทางวิชาการแกํชาวไรํอ๎อย เพ่ือประกอบกิจการโรงงาน
น้้าตาลและอุตสาหกรรมตํอเนื่อง

4.